
 

 

 

 

 

SÖYLEŞİ: JORGE SICILIA- BBVA GRUBU 

BAŞEKONOMISTI VE BBVA ARAŞTIRMA 

MÜDÜRÜ 

 

<Jorge Sicilia>: Bizim için gelişmekte olan ekonomilere açıkça yatırım yapılmasının iki temel sebebi 

vardır: 

İlki; bu ülkeler daha iyi nüfus dinamikleri olan ve mali derinleşmede rol oynayan ekonomik süreci 

yakalayabilmiş, bu sayede genellikle yüksek büyüme oranına sahip ve son zamanlarda orta-sınıf 

nüfusunda artış gösteren ülkelerdir. İkincisi ise, gelişmekte olan ekonomilerle birlikte gelen genel risk 

ve büyüme ödünleşmesi çerçevesinde, sağlam mali yönetimin, para politikasının ve küreselleşmenin 

sonuçları bu ekonomileri kuvvetlendirmiş ve yaşanan krizlere karşı daha dirençli hale getirmiştir. 

2008’de yaşanan son kriz de bunu kanıtlıyor. Gelişmekte olan ekonomilerdeki büyüme, artmaya 

devam etti ve bu ekonomiler kesinlikle gelişmiş birçok ülkeden daha dayanıklı hale geldi. Bu 

kapsamda Türkiye bir istisna değil. 2010-2016 periyoduna bakarsanız, % 6.7 oranında bir ortalama 

büyüme vardı. Üstelik, geçtiğimiz sene yaşanan terör saldırıları ve başarısız darbe girişimine dayalı 

ağır şoklar sonrasında, ekonomi %3 oranında gelişme gösterebildi ve “V” şeklinde bir toparlanmayla, 

büyümeyi %5 seviyelerinin üzerine çıkarabildi. 

Buna ek olarak, Türkiye’nin uzun vadeli dinamikler yönünden, bizim için çok değerli olan başka 

avantajları var. Bunlardan ilki, Avrupa’yla olan kuvvetli bağları, ikincisi ise dünyanın gidişatının daha 

çok Asya-Pasifik’e yönelmiş olması. Türkiye, ülkede yatırımı, altyapıyı ve enerjiyi canlandırabilecek 

olan “Bir Kuşak Bir Yol” politikası bir yana, bu hareketten yararlanabilmek için coğrafi olarak iyi bir 

konumda.  

Elbette bu, Türkiye’nin kırılganlıkları yok demek değil. Birçok ülkenin farklı kırılganlıkları var ve Türkiye 

bu açıdan da bir istisna değil. Ülkede enflasyon çok yüksek. Dolayısıyla orta vadede enflasyonda 

gözle görülür bir azalma olması lazım. İç talep eksiğiyle başa çıkmada faydalı olan mali politikanın, 

yakın gelecekte büyüme her arttığında dizginlenmesi gerekiyor. 

Ve eğer bu tarz ülkelerde ekonomik büyümenin devamını sağlamak istiyorsanız, elbette yapısal 

reformlar da kritik bir önem taşıyor. Türkiye, bu doğrultuda ilerlediği sürece, gelecekte daha yüksek 

büyüme oranına sahip olacaktır  

Bu zamana dek Türkiye, büyüme oranını yüksek tutmak ve dirençli olmak doğrultusunda doğru 

kararlar alabildiğini kanıtladı. Yapısal reformlar, sağlam mali yönetim ve para politikası uygulayarak 

rekabete ayak uydurmamız gereken çok zorlu bir dünyada yaşıyoruz. Eğer bu doğrultuda ilerlemeye 

devam ederse Türkiye’nin, diğer yüksek büyüme oranına sahip partnerlerine üstünlük sağlama 

olasılığı çok yüksek. 
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